146712 01 d. Romos imperatoriaus Fridricho rekomendacinis laiškas Alek­
sandrui Soltanui. Signatūra: VUB RS, f. 5. - A25 - 4486. 

Litterrae passus Friderici Romanorum Imperatoris Alexandro Soltano 
datae. 

Fridericus divina fauente clemencia Romanorum imperator semper Au­
gustus, Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex ac Austrie, Stirie, Karinthie 
et Camiolae Dux Comesque Tyrolis etc. Universis et singulis regibus, frat­
ribus nostris carissimis salutem et fraterni amoris continuum ineremen­
tum, nee non princibus, ecclesiastieis et seeularibus, ducibus, marehioni­
bus, comitibus, baronibus, nobilibus, aientibus officialibus quibuseumque 
capitaneis, burgrabiis, vieariis generalibus, potestatibus1, ancianis, guber­
natoribus, presidibus, iudicibus, theloneariis, civitatum, opidorum, villa­
rum et locorum comunitatibus ae reetoribus eorundem ceterisque nostris 
dileetis eujuseumque dignitatis preeminencie, status, gradus, seu conditio­
nis fuerint, tam in Imperio saero quem alibi ubilibet constitutis, ad quos 
praesentes pervenerint, graciam cesaream et omne bonum Serenissimi, 
venerabiles, illustres, magnifici, nobiles, eireumspeeti fideles dileeti. Prisco 
maiorum more comparatum est, ut illum domi manere reique sue familiari 
et publice ineumbere, hune autem diversas, longinques que regiones visere 
et peragrare deleetet, adeo ut sua quemque voluptas trahere videatur. Ge­
nerosum autem et excelsum omnem annum in primis ducat remotissimos 
quos que reges et preclara regna lustrare, ingenuos mores anim advertere, 
comptas vite disciplinas perdiscare quo preclario/rf. Cum igitur nobilis Ale­
xander Szolthan ex LI thuania, ritum graecorum sectans, nostri et Imperii 
Saeri fidelis dileetus, plure terrarum spatia visendi militandique gratia im­
presiantiarum perlustrare intendat. Nos huic tam laudabili ejus desiderio 
et militie cupiditate favendum esse putantes, ipsum vobis sincero recomen-
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damus3 affectu vos exhortantes, nostris vero ac sacri Romani lmperii et ter­
rarum nostrarum subelitis districte precipiendo mandamus, quatenus eun­
dem Alexandrum, cum ad vos, terras vestras et loca declinare contigerit, in 
hujus modi suo transitu nostrae considerationis intuitu recommises4 susci­
pere, favorabiliter tractare atque in bis, que celeritatem et securitatem sui 
concemunt itineris promotidam et gartuitam, veli tis ostendere et exhibere 
voluntatem, ipsurnque una cum familia, equis, rebus et bemis suis universis 
per quoscumque passus, portus, pontes, terras, regnis, dominia, districtus, 
civitates, opida, castra, castella, villas et quelibet atia nostre et vestre iurisdi­
cionis loce, tam per terram quam per aquas, absque, aliqueli solutione theo­
lonei, pedagii, pontinegii, gabellae5 /pontinegium mostowe/ gusturne6 sive 
alterius cujuscumque exaccionis onere, irnpedirnento et molestia, quibusvis 
semotis, transire, stare, morari eet redire secure et libere permittatis et per­
mitti faciatis, sibi, familiae, equis, rebus et bonis suis, dum et ubi opus fuerit7 
atque pro parte ipsorum desuper adhortati fueritis et requisiti de securo et 
salvo conductu providentes, Cesarese nostre Majestati ad complacenciam, 
honorem et reverentiam singulares. Datum in Nova Civitate prima die men­
sis Decembris, Anno Domini millesirno quadrigentesirno sexagesirno septi­
mo, regnorum nostrorum Romani vicesimo octavo, imperii sedecirno, Hun­
garie vero nono.